[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.02.2016 № 394
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление от 30.12.2013 № 317

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 30.12.2013 № 317 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» на 2014-2018 годы», а именно:

1. Изложить строку 5 паспорта подпрограммы в новой редакции:

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной подпрограммы
	- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (вне границ населенных пунктов);

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (в границах населенных пунктов);

- доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным характеристикам;

- отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов;

- протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов;

- проведение паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов;

- отремонтировано автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов;

- доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов;

- протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов;

- общая площадь отремонтированных тротуаров;

- доля отремонтированных тротуаров от общего числа тротуаров;
- количество отремонтированных остановок общественного транспорта;

- количество отремонтированных пешеходных мостов

2. Изложить строку 8 паспорта подпрограммы в новой редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрог раммы
	- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (вне границ населенных пунктов) – 19,645 км.;
- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (в границах населенных пунктов) – 89,853 км.;

- доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным характеристикам, – 26,3%;

- отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов – 28205 кв.м;

- протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов – 5084 м.;

- проведение паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов – 100 %;

- отремонтировано автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов – 74318 кв.м.;

- протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов – 12195 м.;

- доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов – 16,6 %;

- общая площадь отремонтированных тротуаров – 15414,4 кв.м.;

- доля отремонтированных тротуаров от общего числа тротуаров – 26,9%;
- количество отремонтированных остановок общественного транспорта – 36 шт;

- количество отремонтированных пешеходных мостов - 17 шт.

3. Пункты 2.3 и 2.4 муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» на 2014-2018 годы изложить в новой редакции:
«2.3. Целевые показатели эффективности подпрограммы

Показателями эффективности, позволяющими оценить ход реализации подпрограммы, являются:

·  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (вне границ населенных пунктов), км;

·  содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (в границах населенных пунктов), км;

· доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным характеристикам, %;

· отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, кв.м;

· протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, м;

· проведено паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов, %;

· отремонтировано автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов, кв.м;

· протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов, м;

· доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов, %;

· общая площадь отремонтированных тротуаров, кв.м;

· доля отремонтированных тротуаров от общего числа тротуаров, %;

· количество отремонтированных остановок общественного транспорта, шт;

· количество отремонтированных пешеходных мостов, шт.

Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы приведены в приложении №1 к муниципальной подпрограмме.

2.4. Ожидаемые конечные результаты

К концу 2018 года за счет реализации программных мероприятий предполагается выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов (с общей протяженностью 19,645 км) и выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (с общей протяженностью 89,853 км), что позволит показателю доли протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным характеристикам, не опустится ниже 26,3%.
Планируется отремонтировать автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов – 28205 кв.м, провести 100 % паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов. В рамках подпрограммы планируется проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов общей площадью 74318 кв.м. и увеличение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов на 16,6 %. Предполагается проведение ремонта тротуаров общей площадью 15414,4 кв.м. и при котором доля отремонтированных тротуаров в их общей протяженности составит 26,9 %. Планируется проведение ремонта остановок общественного транспорта – не менее 36 остановок и ремонт пешеходных мостов – не менее 17 мостов.».

4. Сведения о целевых показателях эффективности (приложение № 1 к муниципальной подпрограмме) изложить в новой редакции. Прилагается.
5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования (приложение № 2 к муниципальной подпрограмме) изложить в новой редакции. Прилагается.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Шутова А.Г.

Глава администрации

города Слободского                     И.В.Желвакова
                                                                     Приложение №1
                                                                                к муниципальной подпрограмме
                                                                                «Развитие дорожного хозяйства
                                                                                муниципального образования
                                                                                 «город Слободской» на 2014-2018 годы»

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной подпрограммы
	№
п/п
	Наименование подпрограммы, наименование показателя
	Ед. измерения
	Значение показателей эффективности

	2012 год (факт)
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	км.
	19,645
	19,645
	19,645
	19,645
	19,645
	19,645
	19,645
	19,645

	2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	км.
	89,853
	89,853
	89,853
	89,853
	89,853
	89,853
	89,853
	89,853

	3
	Доля протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным характеристикам
	%
	26,3
	26,3
	26,3
	26,3
	26,3
	26,3
	26,3
	26,3

	4
	Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	кв.м.
	600
	600
	7000
	849
	5206
	2000
	13150
	28205

	5
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	м.
	80
	80
	1166
	527
	867
	333
	2191
	5084

	6
	Проведено паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов
	%
	34,2
	0
	0
	0
	0
	100
	х
	100

	7
	Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	кв.м.
	11848
	6440
	17745
	2567
	27242
	13117
	13620
	74318

	8
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	м.
	1676
	920
	2584
	1750
	3967
	1910
	1984
	12195

	9
	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов
	%
	2,4
	1,3
	3,6
	5,5
	11,1
	13,8
	16,6
	16,6

	10
	Общая площадь отремонтированных тротуаров
	кв.м.
	500
	830
	4745
	4745
	8988
	11264,4
	15414,4
	15414,4

	11
	Доля отремонтированных тротуаров от общего числа тротуаров
	%
	0,87
	1,45
	8,3
	8,3
	15,7
	19,6
	26,9
	26,9

	12
	Количество отремонтированных остановок общественного транспорта
	шт.
	0
	7
	5
	16
	21
	28
	36
	36

	13
	Количество отремонтированных пешеходных мостов
	шт.
	0
	1
	5
	9
	12
	15
	17
	17

                                                                   Приложение № 2

                                                                              к муниципальной подпрограмме

                                                                             «Развитие дорожного хозяйства
                                                                              муниципального образования
                                                                              «город Слободской» на 2014-2018 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Статусах
	Наименование  муниципальной подпрограммы, мероприятия
	Источники финансирования
	Значение показателей эффективности

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» на 2014-2018 год»
	Всего, тыс.руб.
	27072,6
	21025,7
	14139,8
	8262,6
	24892,7
	95393,4

	Областной бюджет, тыс. руб.
	8405
	1453,5
	1354
	1594
	1523
	14329,5

	Бюджет города, тыс.руб.
	18667,6
	19572,2
	12785,8
	6668,6
	23369,7
	81063,9

	Мероприятия муниципальной программы
	1. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, (общей протяженностью – 19,645 км)
	Всего, тыс.руб.
	1000
	1000
	1429
	1673,7
	1622,1
	6724,8

	Областной бюджет, тыс. руб.
	950
	950
	1354
	1594
	1523
	6371

	Бюджет города, тыс.руб.
	50
	50
	75
	79,7
	99,1
	353,8

	2.По исполнению соглашений отчетного финансового года
	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	104,5
	х
	х
	х
	104,5

	3. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (общей протяженностью – 89,853 км)
	Всего, тыс.руб.
	17859,4
	19119,6
	10880,8
	5847,9
	22498,6
	76206,3

	Бюджет города, тыс.руб.

	17859,4
	19119,6
	10880,8
	5847,9
	22498,6
	76206,3

	4.Дополнительные работы по содержанию автомобильной дороги Успенское-Первомайский

	Всего, тыс.руб.
	56,37
	х
	х
	х
	х
	56,37

	Областной  бюджет, тыс. руб.
	53,55
	х
	х
	х
	х
	53,55

	Бюджет города,
	2,82
	х
	х
	х
	х
	2,82

	тыс.руб.

	5.Дополнительные работы по содержанию автомобильных  дорог: от дер.Щуково до ул.Слободской, дорога № 1 от ул.Преображенская до кладбища
	Всего, тыс.руб.
	х
	420,0
	х
	х
	х
	420,0

	Областной бюджет, тыс. руб.
	х
	399
	х
	х
	х
	399

	Бюджет города, тыс.руб.
	х
	21,0
	х
	х
	х
	21,0

	6. Ремонт тротуаров и пешеходных мостов
	Всего, тыс.руб.
	282,5
	81,6
	80
	565
	589
	1598,1

	Бюджет города, тыс.руб.
	282,5
	81,6
	80
	565
	589
	1598,1

	7. Развитие пассажирского автотранспорта
	Всего, тыс.руб.
	83,33
	0
	150
	176
	183
	592,3

	Бюджет города, тыс.руб.
	83,33
	0
	150
	176
	183
	592,3

	8. Ремонт проезжей части улиц:
 -ул.Красноармейская, ул.Ленина, ул.Советская, ул.Шестаковская, ул.Карла Маркса, ул.Меховщиков, г.Слободкого (2014 год);

- ул.Советская, ул.Лебедева (2016 год)
	Всего, тыс.руб.
	7643
	х
	1600
	х
	х
	9243

	Областной бюджет, тыс. руб.
	7260,85
	х
	х
	х
	х
	7260,85

	Бюджет города, тыс.руб.
	382,15
	х
	1600
	х
	х
	1982,15

	9. Паспортизация автомобильных дорог
	Всего, тыс.руб.
	148,0
	х
	х
	х
	х
	148,0

	Областной бюджет, тыс. руб.
	140,6
	х
	х
	х
	х
	140,6

	Бюджет города, тыс.руб.
	7,4
	х
	х
	х
	х
	7,4

	10. Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению вреда
	Бюджет города, тыс.руб.
	х
	300
	х
	х
	х
	300